21/08/2023, 10:10 SEI/IFPR - 2513209 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2623342&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

EDITAL Nº 07/2023 -  PONTO SORTEADO, DATA E HORÁRIOS DA PROVA DIDÁTICA PSS HISTÓRIA

 PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO
IFPR CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, ÁREA DE CONHECIMENTO:HISTÓRIA, REGIME DE TRABALHO:

40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 34/2023 – UMUARAMA/IFPR

O presidente da Comissão Avaliadora do processo seletivo simplificado, torna público o ponto sorteado e
a relação dos candidatos com a data e horário da prova didática:

PONTO SORTEADO

TEMA ÚNICO SORTEADO  3. Abolicionismo e experiências de liberdade no Brasil Imperial

DATA E HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA

 NOME DO
CANDIDATO

 DATA  HORÁRIO  LOCAL

Helena Ragusa
Granado  23/08/2023  08h30

Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado
Goioerê – Rodovia Luiz Dechiche, s/nº - Goioerê/PR -
Auditório do Bloco Administrativo

Luca Lima
Iacomini  23/08/2023  09h30

Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado
Goioerê – Rodovia Luiz Dechiche, s/nº - Goioerê/PR -
Auditório do Bloco Administrativo

Marcos Dias de
Araújo  23/08/2023  10h30

Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado
Goioerê – Rodovia Luiz Dechiche, s/nº - Goioerê/PR -
Auditório do Bloco Administrativo

Murilo de
Almeida Brasil

 23/08/2023  13h30  Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado
Goioerê – Rodovia Luiz Dechiche, s/nº - Goioerê/PR -

21/08/2023, 10:10 SEI/IFPR - 2513209 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2623342&infra_siste… 2/2

 NOME DO
CANDIDATO

 DATA  HORÁRIO  LOCAL

Auditório do Bloco Administrativo

Pamela Raiana
Alves dos Santos  23/08/2023  14h30

Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado
Goioerê – Rodovia Luiz Dechiche, s/nº - Goioerê/PR -
Auditório do Bloco Administrativo

Documento assinado eletronicamente por EMERSON FERREIRA DA SILVA, Servidor Docente, em
21/08/2023, às 09:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2513209 e
o código CRC 59BC218F.

Referência: Processo nº 23411.011549/2023-98 SEI nº 2513209

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GOIOERE/SEGEPE/IFPR/GOIOERE-SEGEPE/GOIOERE
     Rodovia Luiz Dechiche, s/n.,ao lado da Polícia Rodoviária Estadual, próximo ao trevo da UEM
 Goioerê - PR | CEP CEP 87360-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0